این تقویم ناقص است، زیرا حدود یک چهارم روز در هر سال در آن محاسبه نمی‌شود و هر چهار سال یک روز از سال حقیقی پیش می‌افتد و با آن اختلاف پیدا می‌کند. ساده و سر و راست است، زیرا ۱۲ ماه با شمار روزهای مساوی دارد. به همین سبب در اغلب زیج‌ها این تقویم استفاده می‌شده و مورد توجه زیج‌نگاران بوده است (برای نمونه نک: زیج ایلخانی، برگ ۱۰؛ زیج الغ‌بیگ، برگ ۷، ۱۹).

در ۶۳۲م/۱۱ق که یزدگرد سوم به پادشاهی رسید، مبدأ تقویم تغییر کرد و تقویم یزدگردی از روز سه‌شنبه یکم فروردین/۱۶ ژوئن/۲۱ ربیع‌الاول آغاز شد (برای بحث‌های پیرامون این تاریخ و سنت احتساب مبدأ جلوس پادشاه در اول سال، نک: Cristoforetti, *On the Era of ...*, 151).

پرسش نخست روایت فرنبغ سروش، پژواک اختلافات شرق و غرب جامعه زردشتی ایران در پایان سده ۴ یزدگردی/هجری است. فرجام این اختلافات بر ما روشن نیست و می‌تواند موضوعی جالب و البته مؤثر در تاریخ سنت زردشتی روزگار اسلامی باشد.

۲. آنچه در ۳۷۵ ی/ ۱۰۰۶ م/ ۳۹۶-۳۹۷ ق صورت گرفت، نمونه‌ای درست از عمل وهیزک است که فقط پنجه جابه‌جا شد، هیچ ماهی مکرر نگردید و ۶۰ روزه نشد. اگر سنت وهیزک کردن زردشتی مطابق دریافت منجمان سده‌های نخستین اسلامی بود، پس باید برای بازگشت سال به جای نخست خود چهار ماه مکرر یا ۱۲۰ روز بر سال می‌افزودند.

- تقی‌زاده، سیدحسن، بیست مقاله تقی‌زاده، ترجمه احمد آرام، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب ۱۳۴۶.
- همو، مقالات تقی‌زاده، ج ۱۱: مدارک گاه‌شماری، به کوشش ایرج افشار، تهران: توس ۱۳۹۲.
- همو، مقالات تقی‌زاده، ج ۳: گاه‌شماری در ایران قدیم، زیر نظر ایرج افشار، تهران: توس ۱۳۸۸.
- خرقی، بهال‌الدین، رساله منتهی الادراک فی تقاسیم الافلاک (م. ۵۵۳ ق/ ۱۱۵۸ م)، رساله دکتری، حنیف قلندری تحت عنوان: بررسی سنت نگارش هیئت در دوران اسلامی، به همراه، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی ۱۳۹۱.
- داراب، روایات داراب هرمزدیار، ج ۲، چاپ اونوالا، بمبئی: چاپ سنگی ۱۹۲۲.
- دالوند، حمیدرضا، "ادله قویه بر عدم جواز کیسه در شریعت زردشتیه (افسانه تکرار هر ۱۲۰ سال یک ماه در تقویم زردشتی)"، تاریخ علم، سال ۱۸، ش ۱، صص ۸۱-۹۶، ۱۳۹۹.